



ارزیابی منابع آنلاین (کتابخانه بیمارستان رازی)

مشاهدات شما	سوالاتی که باید پرسیده شود	
	<ul style="list-style-type: none">اطلاعات چه زمانی تولید شده و تاریخ حق کپی رایت آن چه زمانی است؟تاریخ روزآمد سازی وب سایت چه زمانی است؟آیا اطلاعات به صورت دقیق نگهداری می شوند؟آیا موضوع شما نیاز به اطلاعات جاری دارد یا اطلاعات قدیمی تر هم مورد قبول است؟	روزآمدی اطلاعات
	<ul style="list-style-type: none">آیا این اطلاعات به موضوع یا سوالات پژوهشی مورد نظر مرتبط است؟آیا شامل اطلاعات پایه یا اطلاعات خاصی است؟آیا این منبع کمک می کند تا اطلاعات پایه ای مکان یابی شود؟آیا این اطلاعات شامل شواهد و مثال های خوبی است؟آیا اطلاعات جدیدی می دهد یا گردآوری اطلاعاتی است که قبلا جمع آوری شده است؟آیا به پژوهش ارزش می بخشد؟آیا با اطلاعات جمع آوری شده قبلی ارتباط منطقی دارد؟	ارتباط و اهمیت اطلاعات برای نیازهای شما
	<ul style="list-style-type: none">چه کسی نویسنده/ ناشر یا پشتیبان محتوا است؟ آیا شخصی است که در آن حوزه دارای اعتبار است؟آیا اعتبار نویسنده بر مبنای بیطرفی، کیفیت پژوهش، وابستگی های سازمانی یا ... است؟آیا وابستگی سازمانی نویسنده در مکانی که مطالعه می کنید قابل شناسایی است؟آیا این اطلاعات تحت نظارت قانون کپی رایت است یا از ایده های خلاقانه نشات می گیرد؟	اعتبار منبع اطلاعات



ارزیابی منابع آنلاین (کتابخانه بیمارستان رازی)

	<ul style="list-style-type: none">• آیا آدرس اینترنتی شامل هیچ اطلاعاتی راجع به نویسنده یا منبع است؟ مثلا، .com, .edu, .gov, .org, .net• آیا پدیدآورندگان وب سایت قابل شناسایی هستند؟• آیا سیاست های پدیدآورندگان قابل شناسایی است؟	
	<ul style="list-style-type: none">• اطلاعات از کجا آمده است؟• آیا این اطلاعات کامل است؟ آیا هیچ اشتباهات واضحی وجود دارد؟• آیا اطلاعات با شواهد حمایت می شود؟• آیا می توان اطلاعات را در هیچ منبع دیگری یافت یا اطلاعات از دانش شخصی است؟• آیا این اطلاعات با توجه به اطلاعات قبلی قابل باور است؟• آیا اطلاعات به نظر بی طرفانه است یا نه؟• آیا اشکالات نگارشی، املائی یا تایپی در اطلاعات وجود دارد؟	<p>قابل اعتماد بودن، صحت و درست بودن محتوای اطلاعات گردآوری شده</p>
	<ul style="list-style-type: none">• دلیل وجود اطلاعات چیست؟ برای آگاهی رسانی، آموزش، فروختن یا ترغیب کردن؟• نکته : شکل ارائه اطلاعات می تواند به شما در شناسایی هدف اطلاعات ارائه شده کمک کند (مثلا بروشور، مقاله، کتاب و ...)• آیا اطلاعات برای تفکر، آموزش، فروختن، سرگرمی یا ترغیب کردن است؟• آیا نویسندگان/ حامیان اهداف خود را به صورت واضح مشخص کرده اند؟• آیا اطلاعات واقعی است یا ایده است یا تبلیغاتی است؟• آیا نقطه نظرات عینی و بی طرف ذکر شده است؟• آیا آیا تعصبات سیاسی ، فرهنگی، مذهبی، موسساتی یا شخصی وجود دارد؟	<p>هدف و دلیل وجود اطلاعات</p>



ارزیابی منابع آنلاین (کتابخانه بیمارستان رازی)

	<ul style="list-style-type: none">• دلیل وجود اطلاعات چیست؟ برای آگاهی• رسانی، آموزش، فروختن یا ترغیب کردن؟• نکته : شکل ارائه اطلاعات می تواند به شما• در شناسایی هدف اطلاعات ارائه شده کمک کند (مثلا بروشور، مقاله، کتاب و ...)• آیا اطلاعات برای تفکر، آموزش، فروختن، سرگرمی یا ترغیب کردن است؟• آیا نویسندگان/ حامیان اهداف خود را به صورت واضح مشخص کرده اند؟• آیا اطلاعات واقعی است یا ایده است یا تبلیغاتی است؟• آیا نقطه نظرات عینی و بی طرف ذکر شده است؟• آیا آیا تعصبات سیاسی ، فرهنگی، مذهبی، موسساتی یا شخصی وجود دارد؟•	<p>محتوای مطالب موجود در سایت</p>
--	---	-----------------------------------